[image: image2.png]=

ISO 9001 | MDY
Registered | witiiir

	COÂNG TY COÅ PHAÀN THÖÔNG MAÏI XNK THUÛ ÑÖÙC

Ñòa chæ : 231 Võ Văn Ngân , P. Linh Chiểu , Q. Thủ Đức,Tp. Hoà Chí Minh

ÑT      : 08.8966819                        –   Fax       : 08.8963210

Email   : timexcothuduc@hcm.vnn.vn  –  Website  : www.timexcothuduc.com.vn
	[image: image1.jpg]

	Soá :         -2011/CBTT-TMC
	Tp. Hoà Chí Minh, ngaøy  18 thaùng 04 naêm 2011

V/V : Công bố thông tin KQKD Quí 1/2011
BÁO CÁO KẾT QUẢ KINH DOANH QUÍ 1/2011
                   Kính gửi:  - ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC
- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHÓAN HÀ NỘI
Công ty Cổ Phần Thương Mại Xuất Nhập Khẩu Thủ Đức ( TMC) báo cáo kết quả kinh doanh thực hiện tháng QUÍ 1 năm 2011 như sau :

	STT
	Chỉ tiêu
	Quí I/2011
	Quí IV/2010
	Tỉ lệ %

	1
	Doanh thu thuần bán hàng và dịch vụ
	454,56 tỉ
	479,65tỉ
	94,78

	2
	Lãi gộp bán hàng và dịch vụ
	23,99 tỉ
	21,53tỉ
	111,43

	3
	Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế
	9,04 tỉ
	6,77 tỉ
	133,53

	4
	Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp
	6,79tỉ
	4,65 tỉ
	146,02

Kết quả kinh doanh quí 1 /2011 so với Quí IV năm 2010 của Công ty TIMEXCO (TMC) : Doanh thu quí I/2011giảm -5,22% so với quí IV/2010 , lợi nhuận sau thuế tăng 46,02% so với quí IV năm 2010.

Nguyên nhân :

· Doanh thu giảm do sức mua của người dân giảm về nhu cầu của các mặt hàng kim khí điện máy , sắt thép , xăng dầu do giá tăng cao.
· Lợi nhuận sau thuế tăng 46,02% so với quí 4 năm 2010 do hàng tồn kho xăng dầu , sắt thép được điều chỉnh tăng giá trong quí I/2011 .
Người Công bố Thông tin

Nguyễn Thanh Bình